1

贵州省乡村振兴促进会

贵州省 ISO9000 质量促进会文件

黔乡促会发〔2025〕19 号

关于面向全省开展电商直播・短视频・私域运

营技能人才公益培训第二期开班参训的通知

各位已报名学员、全省有意向参训人员：

  感谢您关注贵州省乡村振兴促进会、贵州省 ISO9000 质量促进会联合主办

的 “电商直播・短视频・私域运营” 技能人才公益培训。至 15 号发培训通知已

有一百五十多人报名参训，现将第二期已审核学员的参训安排统一通知如下，请

按需查阅并配合参训；第三期开班时间将另行发布通知，敬请关注。

一、培训核心信息

1. 培训主题：电商直播・短视频・私域运营技能人才公益培训

2. 第二期开班时间安排（已审核学员参训）

2025 年 11 月 1 日至 2 日（共 2 天，具体安排如下），符合《贵州省

职业技能培训课时管理规范》要求：

o 11 月 1 日 9:00-17:30：电商直播核心技能培训；

o 11 月 1 日 18:30-20:30：微信私域运营专项培训；

o 11 月 2 日 9:00-17:30：短视频创作与运营培训；

o 11 月 2 日 18:00：颁发结业证书（需完成全部课程且考核合格，

缺席将无法现场领取）。

o 11 月 2 日 18:30-21:00：销售・演说话术专项课程（培训方附赠课

程，学员自愿参与，重点提升直播场景下的产品讲解、互动沟通及

2

成交说服能力，助力优化直播转化效果）。

3. 培训地点：贵州省贵阳市观山湖区美的才智中心 C 座 15 楼（详细地址：

贵阳市观山湖区长岭北路与林城东路交汇处美的林城时代小区旁，才智中

心写字楼入口位于长岭北路段，乘电梯至 15 楼 “数字技能培训教室”）

o 交通提示：①地铁：乘坐地铁 1 号线至 “林城西路站” C 口出站，

步行 800 米（约 10 分钟）；②公交：乘坐 209 路、230 路、257

路至 “长岭北路站” 下车，步行 300 米（约 5 分钟）；③自驾：

可导航至 “美的才智中心 C 座地面停车场”停车。

4. 主办与承办单位

o 联合主办：贵州省乡村振兴促进会、贵州省 ISO9000 质量促进会

o 承办单位：贵州私封酒业集团有限公司（负责现场签到、设备调试、

课程答疑、结业证书发放）。

二、参训必知事项

1. 必带物品

o 本人身份证原件（签到时核验身份，无原件无法入场）；

o 笔记本、签字笔；

o 个人常用手机（建议携带充电线、手机支架并将手机提前充满电，

实操环节需用手机练习开播、拍摄）。

2. 考勤规则

o 每日实行 “早晚两次签到”，迟到 15 分钟以上视为缺勤；

o 缺课超总课时 10%（即 1.6 小时），将无法参与结业考核及证书发

放，无特殊情况不得请假；若确需请假，需提前 1 天联系承办单位

蔡老师（电话：18286227777），请假超半天自动取消参训资格。

o 附赠课程无需签到，自愿参与不影响结业资格。

3. 课堂纪律

o 实操环节需听从讲师指导，爱护设备（损坏需照价赔偿）；

o 培训期间免费提供中餐、晚餐（需在每日上午签到时登记当日用餐

需求，不登记视为不就餐；有饮食禁忌请提前告知工作人员）；

o 禁止在教室内大声喧哗、随意走动，手机调至静音或震动模式。

3

三、培训证书

完成全部课程且实操考核合格，将于 11 月 2 日 18:00 现场颁发由联合主办单

位盖章的培训结业证书。该证书可作为贵州省电商行业就业、乡村振兴领域创业

的技能参考，证书可在贵州省乡村振兴促进会、贵州省 ISO9000 质量促进会官方

网站查询。

四、疑问咨询方式

若有任何问题，可联系咨询以下工作人员：

• 课程与现场问题、交通与场地问题：蔡老师（承办单位），18286227777（工

作日 9:00-18:00 接听，24 小时可发短信咨询）

• 资质、名单、结业证书与乡村振兴对接问题：

o 贵州省乡村振兴促进会

潘老师：17600328467（工作日 9:00-17:30 接听）

o 贵州省 ISO9000 质量促进会

谢老师：18185120131（工作日 9:00-17:30 接听）

请各位学员合理安排时间，准时参训。期待与您共同提升数字技能，助力贵

州乡村振兴与个人就业创业发展！第三期开班时间将通过贵州省乡村振兴促进会、

贵州省 ISO9000 质量促进会官网、微信公众号发布通知，敬请留意。

附件 1：电商直播、短视频及私域运营技能人才公益培训第二期参训学员名单；

贵州省乡村振兴促进会               贵州省 ISO9000 质量促进会

2025 年 10 月 28 日                   2025 年 10 月 28 日

4

附件 1、电商直播、短视频及私域运营技能人才公益培训

第二期参训学员名单

序号 姓名 身份证号（隐私保护） 所在地 报名时间

1 邓飞 522132********1419 贵州贵阳 2025.10.17

2 伍锟 522501********6493 贵州安顺 2025.10.18

3 王菲 522501********5528 贵州安顺 2025.10.18

4 李超 520103********3215 贵州省贵定县 2025.10.20

5 程晨 520102********3428 贵州贵阳 2025.10.21

6 范财生 441421********4411 贵州贵阳 2025.10.21

7 张雯静 520203********0829 贵州贵阳 2025.10.21

8 刘思思 520121********1246 贵阳市云岩区 2025.10.22

9 曾凤仙 522225********5424 铜仁市思南县 2025.10.22

10 温淑琴 612723********082X 贵州省贵阳市 2025.10.25

11 廖贞丽 522524********3829 贵州省修文县 2025.10.22

12 蒋飞 520123********3810 贵州省修文县 2025.10.22

13 沈智明 532324********0519 贵州省贵阳市 2025.10.23

14 王在林 520201********5254 贵阳观山湖区 2025.10.23

15 张可 522421********4033 贵州毕节 2025.10.25

16 张平 522401********4840 贵州毕节 2025.10.25

17 宋阳 520123********0051 贵阳市白云区 2025.10.23

18 刘景秀 522131********4926 贵阳市南明区 2025.10.20

19 黄国英 522125********3149 贵阳市南明区 2025.10.20

20 罗斌 520103********4833 贵阳市云岩区 2025.10.20

21 焦诗棋 520103********3625 贵阳市云岩区 2025.10.20

22 赵静 520102********8143 贵州贵阳 2025.10.20

23 钟季彤 522725********6624 贵州贵阳 2025.10.18

24 张潇匀 450204********1443 黔南州贵定县 2025.10.19

25 于慧 520103********2825 贵阳云岩区 2025.10.19

5

26 肖军 520102********3023 贵州贵阳 2025.10.21

27 祝丽 522723********3322 贵阳市南明区 2025.10.24

28 石全玉 522632********1566 黔东南凯里市 2025.10.27

29 颜丽 522523********0028 贵州省息烽县 2025.10.17

30 张红燕 522723********1922 贵州省息烽县 2025.10.17

31 罗月含 520122********0025 贵州省息烽县 2025.10.17

32 唐川梅 522523********0028 贵州省息烽县 2025.10.17

33 王兵 520122********0019 贵州省息烽县 2025.10.17

34 袁进 522523********0022 贵州省息烽县 2025.10.17

35 陈娟 522724********2181 贵阳观山湖区 2025.10.20

36 刘丽娟 520113********0022 贵阳观山湖区 2025.10.20

37

38

39

40